

<b>Artikelnummer</b> 02608	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 016309	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 410497	<b>eco-ID</b> 151079	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Logona

## Qualität

NaTrue

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Allgemeines

Das LOGONA tiefenreinigende Peeling-Gel verfeinert und erfrischt das Hautbild. Die effektive Formulierung mit Bio-Minze, natürlicher Salicylsäure aus Weidenrinde und Peelingkörpern aus wertvollen Jojobaperlen und natürlicher Kieselerde peelt sanft und befreit die Haut porentief von abgestorbenen Hautschüppchen, Unreinheiten und Schmutz. Geeignet für die Haut in der Pubertät und zu Unreinheiten neigende Haut.

## Kurzbeschreibung

Das LOGONA tiefenreinigende Peeling-Gel verfeinert und erfrischt das Hautbild. Die effektive Formulierung mit Bio-Minze, natürlicher Salicylsäure aus Weidenrinde und Peelingkörpern aus wertvollen Jojobaperlen und natürlicher Kieselerde peelt sanft und befreit die Haut porentief von abgestorbenen Hautschüppchen, Unreinheiten und Schmutz. Geei

## Anwendung

1–2 mal wöchentlich in die gereinigte und angefeuchtete Haut von Gesicht, Hals und Dekolleté sanft einmassieren (Augenpartie aussparen). Anschließend mit warmem Wasser abspülen und die Haut mit dem LOGONA klärenden Gesichtswasser auf die nachfolgende Pflege vorbereiten.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

15-25 Grad

## Sonstige Hinweise

MIT

- Natürlichen Düften
- Extrakten aus eigener Herstellung
- Inhaltsstoffen mit nachgewiesener Wirkung
- Hautverträglichkeit dermatologisch getestet



<b>Artikelnummer</b> 02608	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 016309	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 410497	<b>eco-ID</b> 151079	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

## INCI

Aqua (Water), Alcohol denat.\*, Glycerin, Coco-Glucoside, Silica, Aloe Barbadensis Leaf Juice\*, Xanthan Gum, Glyceryl Oleate, Jojoba Esters, Salix Alba (Willow) Bark Extract, Mentha Piperita (Peppermint) Oil\*, Cimicifuga Racemosa Root Extract, Rosmarinus Officinalis (Rosemary) Leaf Extract\*, Salvia Officinalis (Sage) Leaf Extract\*, Hamamelis Virginiana (Witch Hazel) Leaf Extract\*, Mentha Piperita (Peppermint) Leaf Extract\*, Citric Acid, Helianthus Annuus (Sunflower) Seed Oil, Tocopherol, PCA Ethyl Cocoyl Arginate, Hydrogenated Palm Glycerides Citrate, Parfum (Fragrance)\*\*, Limonene\*\*, CI 77288 (Chromium Oxide Greens), CI 75810 (Chlorophyllin-Copper Complex)

\*aus kontrolliert biologischem Anbau

\*\*natürliche ätherische Öle

## Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

gereinigtes Wasser, Alkohol\*, pfl. Glycerin, Zuckertensid, Kieselsäure, Aloe Vera Saft\*, Xanthan, Glyceryloleat, Jojoba-Öle, Weidenrindenextrakt, Pfefferminzöl\*, Traubensilberkerzenextrakt, Rosmarinblättereextrakt\*, Salbeiblättereextrakt\*, Hamamelisblättereextrakt\*, Pfefferminzblättereextrakt\*, Zitronensäure, Sonnenblumenöl, Vitamin E, kationisches Aminosäurederivat, Gehärteter Palmfett-Zitronensäureester, Mischung äth. Öle\*\*, äth. Ölinhaltsstoff\*\*, mineralische Farbstoffe

## Allergiehinweise

nicht enthalten: Laktose

## Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓

<b>Artikelnummer</b> 02608	<b>GTIN-Stück</b>  4 017645 016309	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 017645 410497	<b>eco-ID</b> 151079	
-------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Warengruppenspezifische Angaben**

**Rechtlicher Status**..... Kosmetikum  
**Serie**..... Gesichtspflege  
**Packungsart**..... Standardgröße

**Qualität**

**Weitere Qualitätskriterien und Labels**..... NaTrue

**Gesetzliche Angaben**

**Rechtlicher Hinweis Ergänzung**..... Abweichungen je nach Charge vorbehalten. Maßgeblich für das jeweilige Produkt ist die Deklaration auf der Verpackung. Durch die Auflistung der Inhaltsstoffe nach INCI (International Nomenclature of Cosmetic Ingredients) ist eine europaweit einheitliche und sprachenunabhängige Deklaration der Inhaltsstoffe möglich.

**Inverkehrbringer**..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG; Zur Kräuterwiese, 31020 Salzhemmendorf, Deutschland

**Name Inverkehrbringer**..... Logocos Naturkosmetik GmbH & KO. KG  
**Straße Inverkehrbringer**..... Zur Kräuterwiese  
**PLZ Inverkehrbringer**..... 31020  
**Ort Inverkehrbringer**..... Salzhemmendorf  
**Land Inverkehrbringer**..... Deutschland

**Kosmetik Allergene**

**Kosmetik Allergene**..... Limonene

**Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)**

**Verpackungsart**..... Tube  
**Verpackungsmaterial**..... PE

**Preise und Konditionen**

**Pfand**..... nein

**Sonstiges**

**PZN**..... 12480672

 Aktiv Pickel-Stopp, 6ml 02617	 Vitalisierendes Waschgel, 100ml 02602	 3in1 Reinigung, 100ml 02601
--	--	--